お客様のモーションシステムをサポートするフレキシブルカップリング。
豊富なバリエーションをご用意しています。
フレキシブルカップリング
個性豊かな6つのバリエーション。
それぞれのモーターに最適なカップリングをご用意しました。
　カップリングの名称 XGT2
カップリング
XGT

 F
 F
 L
 D
1
 D
2
 L
 G
 M
 単位：mm
品名 A L W F G M
ねじ締め付け
トルク
N·m
XGT2-15C 15 6.5 23 2.15 5 M1.6 0.25
XGT2-19C 19 7.7 26 2.65 6.5 M2 0.5
XGT2-25C 25 9.5 32 3.25 9 M2.5 1
XGT2-27C 27 9.5 32 3.25 10 M2.5 1
XGT2-30C 30 11 36 4 11 M3 1.5
XGT2-34C 34 12 38 4 12.25 M3 1.5
XGT2-39C 39 15.5 48 4.5 14.5 M4 2.5
XGT2-44C 44 15 48 4.75 16 M4 2.5
XGT2-56C 56 19.5 60 5.5 20 M5 7
XGT2-68C 68 24 75 7 25 M6 12
■高減衰能ゴム（FKM・HNBR）の物性・耐薬品性
影響
FKM HNBR
耐老化性 ◎ ◎

mm
許容
偏角
deg
許容
エンドプレイ
mm
質量✽2
g
XGT-15CS 6 − 1.1 42000 2.3×10-7 43
0.15
1.5
±0.2
8
XGT-19CS 8 6 2.1 33000 6.9×10-7 88 14
XGT-25CS 12 9 4 25000 2.5×10-6 140 27
XGT-27CS 14 10 4 23000 3.4×10-6 140 30
XGT-30CS 15 11 6.3 21000 6.0×10-6 220
0.2 ±0.3
44

Ｇ
Ｌ
Ｌ
Ｗ
Ｆ
Ｆ
ＡＤ
2
Ｄ
1
 単位：mm
品名 A L W F G M
ねじ締め付け
トルク
N·m
XGT-15CS 15 6.5 23 2.15 5 M1.6 0.25
XGT-19CS 19 7.7 26 2.65 6.5 M2 0.5
XGT-25CS 25 9.5 32 3.25 9 M2.5 1
XGT-27CS 27 9.5 32 3.25 10 M2.5 1
XGT-30CS 30 11 36 4 11 M3 1.5
XGT-34CS 34 12 38 4 12.25 M3 1.5
XGT-39CS 39 15.5 48 4.5 14.5 M4 2.5
XGT-44CS 44 15 48 4.75 16 M4 2.5
XGT-56CS 56 19.5 60 5.5 20 M5 7
■高減衰能ゴム（HNBR）の物性・耐薬品性
影響
耐老化性 ◎
耐候性 ◎

XHW-39C 20 12 16000 2.9×10-5 4700 0.25 ±0.5 123
XHW-44C 22 15 14000 4.7×10-5 6400 0.25 ±0.6 156
XHW-56C 28 37.5 11000 1.7×10-4 12000 0.3 ±0.7 340
XHW-64C 35 50 9800 3.3×10-4 15000 0.35 ±0.9 490
XHW-79C 42 100 7900 1.0×10-3 22000 0.5 ±1.1 1100
XHW-98C 50 280 6400 2.6×10-3 47000 0.5 ±1.3 1740
 ✽1 負荷変動による常用トルクの補正は必要ありません。
 ✽2 最大軸穴径での値です。
■スリップトルク
表に示すサイズは軸のスリップトルクが常用トルクより小さくなりますので、ご注意ください。
 単位：N・m
品名
軸穴径　mm
3 4 5 6 6.35 8 9.525 10 11
XHW-19C 0.7 − − − − − − − −
XHW-25C − 2.5 − − − − − − −
XHW-27C − 2 2.9 − − − − − −
XHW-34C − − 3.5 4.9 5.5 − − − −
XHW-39C − − − 6 8 − − − −
XHW-44C − − − − − 8 13 − −

 W
 L
 L
 D
2
 E
 D
1
 G
M
 単位：mm
品名 A L W E F G M
ねじ締め付け
トルク
N·m
XHW-15C 15 7.5 21.6 6.3 2.1 5 M2 0.45
XHW-19C 19 9.2 25.7 8.5 2.6 7 M2 0.5
XHW-25C 25 11 32.2 12.5 3.3 9.25 M2.5 1
XHW-27C 27 11 32.2 14.5 3.3 10.25 M2.5 1
XHW-34C 34 12.5 36.8 16.5 3.75 13 M3 1.5
XHW-39C 39 15.5 46.6 20.5 4.5 14.5 M4 3.5
XHW-44C 44 15.5 46.6 22.5 4.5 17 M4 3.5
XHW-56C 56 20.5 61.2 28.5 6 21 M5 8
XHW-64C 64 24 74.4 36 7 24 M6 13
XHW-79C 79 30 97.2 43 8.75 29 M8 28
XHW-98C 98 32 104 51 8.7 38 M8 28
11
MSTカップリング
円筒材にスリットを入れた一体構造の金属ばねカップリング。
ステッピングモーターの高速・高精度位置決め運転に最適。

D
1
L
F
D
2
L M
A
W
F G G
 単位：mm
品名 A L W F G M
ねじ締め付け
トルク
N·m
MST-12C 12 5 18.5 2.5 4 M2 0.5
MST-16C 16 6.5 23 3.25 5 M2.5 1
MST-20C 20 7.5 26 3.75 6.5 M2.5 1
MST-25C 25 8.5 31 4.25 9 M3 1.5
MST-32C 32 12 41 6 11 M4 2.5
MST-40C 40 17 56 8.5 14 M5 4
MST-50C 50 21 71 10.5 18 M6 8
MST-63C 63 26 90 13 24 M8 16
13
MORカップリング
ハブとスペーサがスリップすることにより、大きな偏心、偏角を許容。
キータイプもご用意。

許容
偏心
mm
許容
偏角
deg
質量✽2
g
MOR-12C 5 1 2 52000 6.6×10-8 60 1
3
3
MOR-15C 6 1.6 3.2 42000 1.7×10-7 80 1 5
MOR-17C 6.35 2.2 4.4 37000 3.8×10-7 120 1.2 9
MOR-20C 10 3.2 6.4 31000 8.0×10-7 120 1.2 13
MOR-26C 14 6 12 24000 2.5×10-6 300 1.5 24
MOR-30C 14 15 30 21000 5.3×10-6 530 2 39
MOR-34C 16 16 32 18000 8.6×10-6 1000 2.5 50
MOR-38C 20 28 56 16000 1.5×10-5 1500 2.5 67
MOR-45C 20 30 60 14000 3.2×10-5 2400 3 110
MOR-55C 25 45 90 11000 1.0×10-4 4100 4 230

N·m/rad
許容
偏心
mm
許容
偏角
deg
質量✽2
g
MOR-15CK 6 1.6 3.2 42000 1.8×10-7 80 1
3
5
MOR-17CK 6.35 2.2 4.4 37000 3.8×10-7 120 1.2 9
MOR-20CK 10 3.2 6.4 31000 8.0×10-7 120 1.2 13
MOR-26CK 14 6 12 24000 2.5×10-6 300 1.5 23
MOR-30CK 14 15 30 21000 5.2×10-6 530 2 38
MOR-34CK 16 16 32 18000 8.6×10-6 1000 2.5 49
MOR-38CK 20 28 56 16000 1.5×10-5 1500 2.5 64
MOR-45CK 20 30 60 14000 3.2×10-5 2400 3 110
MOR-55CK 25 45 90 11000 1.0×10-4 4100 4 230

■外形図 （単位mm）
 ●クランピングタイプ（MOR-C）
AD
2
L
W
D
1E
F GF
L M
 単位：mm
品名 A L W E F G M
ねじ締め付け
トルク
N·m
MOR-12C 12 6.2 19 5.2 3.1 4 M2 0.5
MOR-15C 15 7 21.2 8.2 3.5 5 M2.5 1
MOR-17C 17 7.3 24.5 8.2 3.7 6 M2.5 1
MOR-20C 20 8.8 27.6 12.2 4.4 7.5 M3 1.5
MOR-26C 26 9.7 30.4 14.2 4.9 9.5 M3 1.5
MOR-30C 30 10 32.6 16.2 5 11.1 M4 2.5
MOR-34C 34 11.1 34 16.2 5.6 12.6 M4 2.5
MOR-38C 38 12.1 40.1 20.3 6 14.2 M5 4
MOR-45C 45 13.8 46 22.3 6.9 16 M5 4
MOR-55C 55 18.7 57 26.5 9.4 20 M6 8
MOR-68C 68 24 77 38.5 12 26 M8 16
 ●クランピング+キータイプ（MOR-CK）
AD
2
L
W
D
1E
FF
L M
G
 単位：mm
品名 A L W E F G M
ねじ締め付け
トルク
N·m
MOR-15CK 15 7 21.2 8.2 3.5 5 M2.5 1
MOR-17CK 17 7.3 24.5 8.2 3.7 6 M2.5 1
MOR-20CK 20 8.8 27.6 12.2 4.4 7.5 M3 1.5
MOR-26CK 26 9.7 30.4 14.2 4.9 9.5 M3 1.5
MOR-30CK 30 10 32.6 16.2 5 11.1 M4 2.5
MOR-34CK 34 11.1 34 16.2 5.6 12.6 M4 2.5
MOR-38CK 38 12.1 40.1 20.3 6 14.2 M5 4
MOR-45CK 45 13.8 46 22.3 6.9 16 M5 4
MOR-55CK 55 18.7 57 26.5 9.4 20 M6 8
MOR-68CK 68 24 77 38.5 12 26 M8 16
D
b
t
 単位：mm